О МЕРАХ ПО ПОДГОТОВКЕ И ПРОВЕДЕНИЮ ТОРЖЕСТВЕННЫХ МЕРОПРИЯТИЙ, ПОСВЯЩЕННЫХ 175-ЛЕТИЮ СО ДНЯ
РОЖДЕНИЯ ЗАЙНУЛЛЫ РАСУЛЕВА
Распоряжение Правительства Республики Башкортостан от 21 февраля 2008 г. № 170-р

Страница 1

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 25 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

РАСПОРЯЖЕНИЕ

ОТ 21 ФЕВРАЛЯ 2008 ГОДА N 170-Р

[О МЕРАХ ПО ПОДГОТОВКЕ И ПРОВЕДЕНИЮ ТОРЖЕСТВЕННЫХ МЕРОПРИЯТИЙ, ПОСВЯЩЕННЫХ 175-
ЛЕТИЮ СО ДНЯ РОЖДЕНИЯ ЗАЙНУЛЛЫ РАСУЛЕВА]

1. Провести в Республике Башкортостан торжественные мероприятия, посвященные 175-летию со дня рождения
Зайнуллы Расулева.

2. Утвердить прилагаемые состав организационного комитета и план подготовки и проведения мероприятий,
посвященных 175-летию со дня рождения Зайнуллы Расулева.

3. Министерствам, ведомствам Республики Башкортостан совместно с администрациями районов городского
округа город Уфа и муниципального района Учалинский район Республики Башкортостан оказать организаторам
необходимую помощь в проведении торжественных мероприятий, посвященных 175-летию со дня рождения Зайнуллы
Расулева.

4. Расходы по подготовке и проведению мероприятий, посвященных 175-летию со дня рождения Зайнуллы
Расулева производить за счет смет расходов исполнителей в пределах средств, утвержденных в бюджете Республики
Башкортостан и местных бюджетах на соответствующий финансовый год.

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя Премьер-министра
Правительства Республики Башкортостан - министра культуры и национальной политики Республики Башкортостан
Илишева И.Г.

Премьер-министр
Правительства

Республики Башкортостан
Р.И.БАЙДАВЛЕТОВ

Утвержден
распоряжением Правительства

Республики Башкортостан
от 21 февраля 2008 года N 170-р

СОСТАВ ОРГАНИЗАЦИОННОГО КОМИТЕТА ПО ПОДГОТОВКЕ И ПРОВЕДЕНИЮ МЕРОПРИЯТИЙ,
ПОСВЯЩЕННЫХ 175-ЛЕТИЮ СО ДНЯ РОЖДЕНИЯ ЗАЙНУЛЛЫ РАСУЛЕВА

Илишев И.Г.           - заместитель      Премьер-министра     Правительства

                        Республики    Башкортостан - министр   культуры   и

                        национальной   политики   Республики  Башкортостан,

                        председатель организационного комитета

Хисамитдинова Ф.Г.    - директор     Института    изучения  истории языка и

                        литературы   Уфимского   научного центра Российской

                        академии    наук,     заместитель      председателя

                        организационного комитета (по согласованию)

http://docs.cntd.ru/

О МЕРАХ ПО ПОДГОТОВКЕ И ПРОВЕДЕНИЮ ТОРЖЕСТВЕННЫХ МЕРОПРИЯТИЙ, ПОСВЯЩЕННЫХ 175-ЛЕТИЮ СО ДНЯ
РОЖДЕНИЯ ЗАЙНУЛЛЫ РАСУЛЕВА
Распоряжение Правительства Республики Башкортостан от 21 февраля 2008 г. № 170-р

Страница 2

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 25 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

Харрасов М.Х.         - ректор   ГОУ  ВПО     Башкирский    государственный

                        университет,          заместитель      председателя

                        организационного комитета (по согласованию)

Абдрахманов И.А.      - генеральный     директор    открытого  акционерного

                        общества "Учалинский ГОК" (по согласованию)

Азнабаев Р.Т.         - председатель         исполнительного       комитета

                        Международного    союза   общественных  объединений

                        "Всемирный курултай (конгресс) башкир"

Аллаяров З.А.         - министр образования Республики Башкортостан

Давлетова К.Ж.        - заместитель   министра  культуры   и   национальной

                        политики Республики Башкортостан

Давлетбаев Р.Р.       - директор   государственного  унитарного предприятия

                        Телерадиовещательная     компания    "Башкортостан"

                        Республики Башкортостан

Качкаев П.Р.          - глава   Администрации  городского  округа город Уфа

                        Республики Башкортостан (по согласованию)

Кильдин С.А.          - руководитель   Управления   Федеральной   службы по

                        надзору  в  сфере  связи по Республике Башкортостан

                        (по согласованию)

Мавлияров Х.Д.        - заместитель        Премьер-министра   Правительства

                        Республики   Башкортостан - министр  строительства,

                        архитектуры и транспорта Республики Башкортостан

Мажитов Н.А.          - вице-президент       Академии    наук    Республики

                        Башкортостан

Мелкоедов Б.Н.        - начальник  Управления по делам печати, издательства

                        и   полиграфии   при   Правительстве     Республики

                        Башкортостан

Насыров Р.Х.          - писатель,   автор   книги  о  Зайнулле Расулеве (по

                        согласованию)

Нигматуллин Н.М.      - муфтий, председатель Духовного управления мусульман

(Нурмухамет             Республики Башкортостан (по согласованию)

Нигматуллин)

Пятков В.П.           - председатель      Совета   по   делам  религий  при

                        Правительстве Республики Башкортостан

Салихов А.Г.          - глава     Администрации    муниципального    района

                        Учалинский   район   Республики  Башкортостан   (по

                        согласованию)

Таджутдинов Т.С.      - Верховный муфтий, председатель Духовного управления

(Талгат Таджуддин)      мусульман России (по согласованию)

Тимербулатов З.М.     - директор  государственного  унитарного  предприятия

                        Башкирское    издательство    "Китап"    Республики

                        Башкортостан

http://docs.cntd.ru/

О МЕРАХ ПО ПОДГОТОВКЕ И ПРОВЕДЕНИЮ ТОРЖЕСТВЕННЫХ МЕРОПРИЯТИЙ, ПОСВЯЩЕННЫХ 175-ЛЕТИЮ СО ДНЯ
РОЖДЕНИЯ ЗАЙНУЛЛЫ РАСУЛЕВА
Распоряжение Правительства Республики Башкортостан от 21 февраля 2008 г. № 170-р

Страница 3

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 25 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

Утябаев А.Г.          - заместитель главного редактора газеты "Киске Уфа"

Юлдашбаев А.М.        - заведующий  отделом  по  вопросам межнациональных и

                        межконфессиональных      отношений    Администрации

                        Президента Республики Башкортостан

Юсупов М.Х.           - председатель  исполкома курултая башкир Челябинской

                        области (по согласованию)

Янбаева Г.Г.          - главный редактор газеты "Киске Уфа"

Утвержден
распоряжением Правительства

Республики Башкортостан
от 21 февраля 2008 года N 170-р

ПЛАН ПОДГОТОВКИ И ПРОВЕДЕНИЯ МЕРОПРИЯТИЙ, ПОСВЯЩЕННЫХ 175-ЛЕТИЮ СО ДНЯ РОЖДЕНИЯ
ЗАЙНУЛЛЫ РАСУЛЕВА

┌═══┬════════════════════════════┬════════════════════════════════┬════════════‰

│ N │        Наименование        │       Ответственные за         │    Сроки   │

│п/п│        мероприятия         │    проведение мероприятия      │ проведения │

└═══┴════════════════════════════┴════════════════════════════════┴════════════…

  1. Проведение    торжественного  Администрации ГО г. Уфа РБ,  МР  март   2008

     вечера  в  ГО  г.  Уфа  и МР  Учалинский    район   РБ    (по  года

     Учалинский    район      РБ,  согласованию)

     посвященного   175-летию  со

     дня рождения З.Расулева

  2. Проведение   межрегиональной  ГОУ ВПО БГУ,                     май    2008

     научно-практической           ИИЯЛ УНЦ РАН,                    года

     конференции,     посвященной  Духовное  управление  мусульман

     175-летию         З.Расулева  РБ

     "Мыслитель,       покоривший

     человечество"

  3. Подготовка      и    издание  ГОУ ВПО БГУ,                     март  - июнь

     сборника трудов конференции   ИИЯЛ УНЦ РАН                     2008 года

  4. Открытие  мемориальной доски  Администрация   МР   Учалинский  май    2008

     и    бюста   в     городском  район РБ,                        года

     поселении   г. Учалы РБ,  г.  МКНП РБ (по согласованию)

     Троицке Челябинской области,

     в   д. Шарипово,    д. Юлдаш

     (Аккужа) МР Учалинский район

     РБ

  5. Подготовка и издание книги о  ГУП   Башкирское   издательство  апрель - май

     З.Расулеве                    "Китап"                          2008 года

  6. Подготовка и издание  трудов  ИИЯЛ УНЦ РАН,                    март       -

З Расулева ГУП Башкирское издательство декабрь

http://docs.cntd.ru/

О МЕРАХ ПО ПОДГОТОВКЕ И ПРОВЕДЕНИЮ ТОРЖЕСТВЕННЫХ МЕРОПРИЯТИЙ, ПОСВЯЩЕННЫХ 175-ЛЕТИЮ СО ДНЯ
РОЖДЕНИЯ ЗАЙНУЛЛЫ РАСУЛЕВА
Распоряжение Правительства Республики Башкортостан от 21 февраля 2008 г. № 170-р

Страница 4

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 25 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

     З.Расулева                    ГУП   Башкирское   издательство  декабрь

                                   "Китап"                          2008 года

  7. Присвоение имени  З.Расулева  Администрация ГО г. Уфа РБ,      май    2008

     одной из улиц в ГО г. Уфа  и  Администрация   МР   Учалинский  года

     МР Учалинский район РБ        район РБ (по согласованию)

  8. Присвоение имени  З.Расулева  Минобразования РБ,               май    2008

     одной из школ МР  Учалинский  Администрация   МР   Учалинский  года

     район РБ                      район РБ (по согласованию)

  9. Подготовка  цикла  теле-   и  ГУП ТРК "Башкортостан" РБ        2008 год

     радиопередач,    посвященных

     жизни З.Расулева

 10. Создание     документального  ГУП ТРК "Башкортостан" РБ        март       -

     телефильма       "Мыслитель,                                   декабрь

     покоривший человечество"                                       2008 года

 11. Реконструкция бывшей  мечети  Администрация   МР   Учалинский  2008 год

     в д. Юлдашево МР  Учалинский  район РБ,

     район  РБ  и  присвоение  ей  ОАО    "Учалинский   ГОК"   (по

     имени З.Расулева              согласованию)

 12. Благоустройство        места  Минстройтранс РБ,                май    2008

     захоронения З.Расулева в  г.  ОАО   "Учалинский   ГОК"    (по  года

     Троицке Челябинской области   согласованию),

                                   исполком     МСОО    "Всемирный

                                   курултай (конгресс) башкир",

                                   Курултай   башкир   Челябинской

                                   области (по согласованию)

http://docs.cntd.ru/